
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 477 DEL 13-05-2011

DETERMINAZIONE

N. 26 DEL 13-05-2011
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Corresponsione dei compensi dovuti agli eredi dell'ex dipendente Sig. B.
R..

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che con provvedimento n. 48/2011 del 27-4-2011 si è preso atto della
cessazione dal servizio per decesso del sig. B. R., dipendente a tempo indeterminato del
Comune inquadrato in categoria B1 (posizione economica 4), avvenuta in data 25 marzo
2011;

VISTO l’art. 39, comma 2, del CCNL 06/07/1995, come sostituito dall’art. 7, commi 8 e 9,
del CCNL 13/05/1996, in base al quale al dipendente deceduto in costanza di servizio
spettano l’indennità sostitutiva del preavviso, secondo quanto stabilito dall’art. 2122 del
Codice Civile, per un numero di mesi crescente in proporzione alla anzianità di servizio, 
nonché una somma corrispondente ai giorni di ferie maturati e non goduti, calcolati come
previsto all’art. 10 del CCNL 05/10/2001 in riferimento all’art. 52, comma 2, lett. c), del
CCNL 14/09/2000 (ora art. 10, comma 2, lett. c), del CCNL 09/05/2006);

CONSIDERATO che :

il Sig. B.R. è stato dipendente di ruolo di questo Comune a far data dall’1
dicembre 1995; quindi per un periodo superiore a dieci anni e che pertanto
l’indennità sostitutiva del preavviso spetta per n. 4 mesi;
alla data di decesso il dipendente risultava non aver usufruito di n. 7 giorni di ferie
relativamente all’anno 2011 e che pertanto deve essere corrisposta agli aventi
diritto una somma atta a remunerare dette giornate;
deve essere ancora liquidato l’importo per tredicesima mensilità pari a n. 84
giornate di servizio ;
alla medesima data risultava da liquidare il compenso di produttività relativo 
all’anno 2010;  



VISTO il verbale di pubblicazione e deposito del testamento olografo rep. N. 105399
dell’1-4-2011 Notaio Giancarlo Sanfelice dal quale risulta nominato erede universale del
predetto sig. B.R. il sig. KOTIGALAGE PERERA (cognome) TILAK KUMARASIRI (nome)
 C.F. KTGTKK72C06Z209B, nato a Colombo (SRI LANKA) il 6 marzo 1972 e cittadino
dello SRI LANKA, carta soggiorno ITA25677AN, valida fino al 21 gennaio 2013;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1) di liquidare e pagare  al sig. KOTIGALAGE PERERA (cognome) TILAK
KUMARASIRI (nome)  C.F. KTGTKK72C06Z209B, nato a Colombo (SRI LANKA) il 6
marzo 1972 e cittadino dello SRI LANKA, carta soggiorno ITA25677AN, valida fino al 21
gennaio 2013, in quanto erede universale del sig. B.R. dipendente del Comune di Sesto
Fiorentino fino al 25 marzo 2011, data del decesso, la somma complessiva di € 7.160,00 così
ripartita:

€ 414,96 corrispondenti a n. 7 giorni di ferie non godute;
€ 6.390,56 corrispondenti a n. 4 mesi di indennità sostitutiva del preavviso ex art. 39,
comma 2, CCNL 06/07/1995, come sostituito dall’art. 7, commi 8 e 9, del CCNL
13/05/1996;
€ 354,48 corrispondenti a n. 84 giorni di rateo tredicesima mensilità.

2) di imputare la somma di € 7.160,00 al cap. 10001 del Bilancio 2011, dove esiste la
necessaria disponibilità;

3) di liquidare altresì l’importo di € 720,00 a titolo di compenso per la produttività
relativa all’anno 2010 (salvo conguaglio una volta definito l’esatto importo del compenso
spettante), imputandolo al cap. 6010/10 RR.PP. 2010;

4) di dare atto che gli oneri riflessi a carico dell’Ente e l’IRAP sono finanziati nei relativi
e pertinenti capitoli del bilancio del corrente esercizio e - limitatamente al compenso per
produttività - del bilancio 2010.

Sesto Fiorentino, 13-05-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Corresponsione dei compensi dovuti agli eredi dell'ex dipendente Sig. B.
R..

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          720,00
------------
10/001582/04 PEG : 06010/10 COD. 1 01 02 01  DISP. SU IMPEGNO :       16.816,71
             ------------------------------
             Fondo trattamento accessorio:
             personale dipendente

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/10/000393
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        7.160,00
------------
11/001898    PEG : 10001    COD. 1 01 06 01  DISP.ATTUALE PEG.:      315.595,10
             ------------------------------
             Stipendi personale LavoriPubbl
             ici e Servizi a Rete
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          7.880,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


